
UCHWAŁA NR II/17/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego:

1) w wysokości 600 zł;

2) pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 1300 zł;

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 800 zł;

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej Rady Miejskiej w wysokości 800 zł;

5) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego komisji stałej Rady Miejskiej w wysokości 700 zł.

2. W przypadku pełnienia dwóch lub więcej funkcji, radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa 
w najwyższej wysokości.

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu o 10% za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na obradach sesji lub posiedzeniu komisji stałej, miesięczna dieta ryczałtowa nie ulega obniżeniu.

3. Wykonywanie przez radnego obowiązków określonych w ust. 2 potwierdza przewodniczący Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 3. Traci moc uchwała nr II/12/2014 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 11 grudnia 
2014r. w sprawie ustalania wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Nadolski

Id: 4C50B8BB-DD35-4C58-B811-86F993E6DD6F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych

przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży. Zgodnie z art. 25 ust. 8 cyt.

ustawy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 373 ze zm.).

Wysokość diety ustala się jako pochodną od kwoty bazowej określonej zgodnie z wyżej cyt. ustawą. Kwota

bazowa stanowiąca podstawę wyliczenia diety radnego w 2018r. wynosi 1.789,42 zł (półtorakrotność kwoty

bazowej wynosi 2.684,13 zł), przy czym zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz. U. z

2000r. Nr 61, poz. 710) w gminach do 15 tys. mieszkańców, radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w

wysokości 50% maksymalnej wysokości diety.

Wyliczona na podstawie przytoczonych wyżej przepisów wysokość maksymalnej diety radnego Rady

Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim nie może przekroczyć kwoty 1.342,07 zł

Id: 4C50B8BB-DD35-4C58-B811-86F993E6DD6F. Uchwalony Strona 1




